suetudine quacumque, etiam immemorabili, non obstantibus.

Idque eo vel magis, quod ad Summo Pontifice S. Pio V. ea

in Constitutione, cui initium est Romani Pontificis 133.

Bullarii Romani, torn. ii. declaratum est, prsedictam Con-

cilii Tridentini sanctionem ad omnes quoscumque Kegu-
lares extendi, vel Mendicantes, vel non Mendicantes,

quamvis Lector, atque Magister in Sacra Theologia praa-

fulgeat, et potestas Sa3cularium Confessiones excipiendi

illi facta fuerit a suis Superioribus Regularibus. Sancto
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Pio V. omnino consonat Urbanus VIII. in Constitutione,

qute incipit : Cum sicut accepimus 92. Bullarii, torn. 4.,

})er quain ainplissime rcscidit prlvilegium quodcumque alias

Regularibus attributum, cujus pnetextu Sjecularium Con-

fessiones exciperent, priusquam exarnen sustinuerint, et

consensum ab Ordinario Dioecesano impetraverint. Ac
nc Regularium Familise, quae nisi expresse nominentur, se

minima comprehend! putant, ab eadern Constitutione im-

munes se jactarent, cas nominatim, et singulas recen-

sendas optimum duxit. Ultimo tandem S. Pontifex

Clemens X. edita Constitutione Superna 7. in Bullario

Romano torn. vi. 4. ita confirmavit : Religiosos ab Epis-

copo ad Confessiones S&cularium in sua Dioscesi audiendas

approbates, non posse in alia Dicecesi eas absque Episcopi
Dicecesani approbatione audire, quamvis poznitentes subditi

sint ejus episcopi, a quo ipsi Religiosijam fuerant approbati.

8. Quare si insistamus Canonicis institutis, quos su-

perius numeravimus, nullum afferri potest impedimentum
Ordinario, quominus examen indicat Sacerdotibus tarn

Saecularibus, quam Regularibus, per quos Poenitentiai

Sacramentum in Locis ipsius Jurisdiction! subjectis ad-

ministrandum est ; Regulares inquam, in examen vocare

potest Ordinarius, si velint Saecularium Confessiones ex-

cipere. At vero quoniam Missionarii, et imprimis Regu-
lares, longa et difficilia suscipiunt itinera, relictis Coanobiis,

in quibus versantur, ut in Angliam ad obeundas Missiones

se conferant, ne dubietas admissionis ad Confessiones au-

diendas in subeundo examine, illos ab Apostolico munere

deterreat, cavebunt imposterum, antequam relinquant

Monasteria, in quibus degunt, et in Angliam tendant,

cavebunt, inquam, examen ad Confessiones Sa3cularium

audiendas subire coram Ordinario, et Examinatoribus

Loci, in quo situm est Monasterium, et consequi testi-

monium, quo idonei declarentur ; quod insuper poterit

indicari Vicariis Apostolicis, in Anglia commorantibus

per Litteras Ordinarii, qui ad examen eos excepit, et

peritos, idoneosque judicavit. Quod si cuiquam ex Regu-
laribus commodius, atque itineri opportunius videretur

Bruxellis ante Apostolicum Nuncium propria3 scientias

d 4
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pericultim facere, id erit eorum in libitu ; cum utraque
ratione duplex auferatur incommodum ; unum scilicet, ne

Regulares animum mentemque dimoveant a Missionibus

Anglicanis, eo timore3 ne a Vicariis Apostolicis adrnit-

tantur ad Saacularium Confessiones excipiendas ; alterum

vero, ne iidera Yicarii destituantur auctoritate approbandi

illos, qui intra limites suae Jurisdictionis Poenitentiae

Sacramentum velint administrare. Etenim duos omnino

actus complectitur adprobatio, quorum primus ad intel-

lectum, alter spectat ad voluntatem. Proprium enim est

intellectus, debita, ac necessaria scientia in Examinato

deprehensa, ilium Confessionis muneri obeundo aptum
existimare. At nonnisi voluntatis est, facultatem Con-

fessionum audiendarum liberam, plenamque facere, sen-

tentiamque de eo proferre, qui Adprobatori subjicitur.

Primum itaque ab Examinatore praestatur ; cujus fidei, et

integritati innititur, atque acquiescit, qui Confessiones

audiendi facultatem, in limitibus, et confiniis sibi assigna-

tis, impertitur. Alterum immediate peragitur ab ipsomet

superiore, cujus est praedictam facultatem concedere.

9. His itaque constitutis, cum Regularis examinatus

jam, et idoneus judicatus, uti diximus, sese offerat Vicariis

Apostolicis, cumque id perpendi minime debeat tanquam
urbanitas aliqua, seu coeremonia ; cum insuper Yicarius

Apostolicus opportunam facultatem elargiri intelligat ad

suscipiendas Fidelium Confessiones, qui ditione sua con-

tinentur : absoluta penitus hac ratione controversia omnis

judicari deberet. Caeterum Confessarii munus Regularibus
deferri potest sine temporis determinatione, vel cum limi-

tatione : quod luculenter constat turn ex Brevi a Summo
Pontifice Urbano VIII. dato Cardinal! de Sandoval anno

1639, iriserto a Cabasutio in Theoria, et Praxi Juris Ca-

nonici lib. 1. cap. 10. num. 13. turn ex recensita Consti-

tutione dementis X. Superna, ad 4. Porro hujusmodi
facultates ad praestitutum tempus collatas, post elapsum

temporis intervallum, jus competit Ordinario vel abrogandi,

vel eas renovando, Sacerdotem ad novum examen com-

pellendi. Facultates vero nulla cum temporis limitatione

delatae, nonnisi cum ipso officio desinunt, nee suspendi
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propterea possunt sine nova causa, qua? Confessiones di-

rectc respiciat, quemadmodum patet ex Constitutione :

Cum sicut accepimus, ab Innocentio X. in lucem edita xxxii.

2. Bullarii torn v. An Episcopus Regularem pro Con-

fcssionibus semel approbation, sine nova causa, suspendere

possit ab ipsis Confessionibus audiendis ? Respondetur, Re-

gulares alias libere ab Episcopo, pr&vio examine, approbatos

ad audiendas Confessiones Personarum Scecularium, ab

eodem Episcopo suspendi non posse sine nova causa, eaque
ad Confessiones ipsas pertinente. Quae cum ita sint, ut

orani dissidio aditus occludatur, decernimus, atque statu-

imus, ut facultas superius exposita, a Vicariis Apostolicis

Hegulari examinato, et approbate concedenda, ad sex-

ennium extendatur, atque ad aliud sexennium sine praevio

examine confirmetur, cum Regulares Missionarii, iis per-

actis, qua3 num. 20. exponentur, Anglicanae Missionis ex-

ercitium denuo suscipient.

10. In medium igitur proferri minime potest tana

Breve Summi Pontificis Urban! VIII. quod incipit :

Britannia: vulgatum anno 1631, quam Bulla ejusdem
Pontificis: Plantata, edita anno 1633, aut aliud quod-

cumque documentum ad firmandam Regularium indepen-
dentiam a Vicariis Apostolicis in administratione Poeni-

tentia3 Sacramenti, aliorumque Sacramentorum. Brevia

enim, et hujusmodi documenta emissa fuere, antequam

quatuor Vicarii Apostolici in Anglia constituti forent,

cum omni auctoritate, quee competit cuilibet Ordinario in

sua Civitate, et Dio3cesi. Quamobrem sancito libero, et

tranquillo ordinarias Episcoporum auctoritatis exercitio, eo

ipso desinit E-egularium immunitas pro Sacramentis ad-

ministrandis, qua3 tune temporis iisdem concessa fuit, cum

pncdictum liberum exercitium nullatenus permittebatur ;

quemadmodum Regulares ipsi luculenter agnoverunt, et

confessi sunt in celebri disputatione Parisiis habita, quaB

in Collectione Judiciorum torn. iii. pay. 45. continetur.

Accedit praeterea, quod idem prorsus decretum fuit pro
statuendo Indiarum Orientalium regimine, nequicquam

refragantibus amplis S. Pii V. et Gregorii XIV. privi-

legiis, ut legere cupienti innotescet ex nostra Constitutione :
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Quamvis ad confirmandum, tom.xvn. nostriBullarii. Eadem

plane ratione cum in prassentiarum constituttim sit regimen
Vicariorurn Apostolicorum, finem habere debet recensita

Regularium Missionariorum immunitas, iis delata, ante-

quam prasdictis Vicariis Apostolicis regimen, et ordinaria

auctoritas tribueretur, et sua cuilibet confinia assignaren-
tur. Notaa, et pervulgata3 sunt controversies agitataa, et

discussa3 in Congregatione de Propaganda Fide anno 1701

et 1702, inter Macai Episcopum, Vicarios Apostolicos

Sinarum, atque Regulares Missionarios, qui tueri cona-

bantur, ob sua privilegia licitum sibi esse Sacramenta

administrare, et quolibet Parochiali officio perfungi, quin
ab Episcopo, et Yicariis Apostolicis dependerent. Porro

cum sapienter Congregatio animadvertisset, ab Inno-

centio XII. fel. rec. suos pragfinitos fuisse limites cuilibet

Vicario Apostolico, decrevit, atque mandavit, ne cuiquam
Missionario vel Saaculari, vel Regulari inposterum liceret

Poenitentias Sacramentum Sa3cularibus impertiri, vel aliis

Parochialibus officiis fungi, quidquid in contrarium pra3

se ferrent privilegia iis concessa, quin prius facultatem obti-

nuisset ab Ecclesiastico Superiore, ab Episcopo nimirum,

quoties Sacramenta administranda essent in ejus Dioecesi,

vel a Vicario Apostolico, si in ipsius ditione id foret

peragendum. Hasc enim habet decretum vulgatum die

14 Februarii anni 1702. Missionariis autem^ sive Scecu-

laribus sive Regularibus etiam Societatis Jesu, non liceat etiam

vigore suorum privilegiorum Sacramenta administrare, aut

alia munia parocliialia obire, nisi de licentia pr&fatorum
Ordinariorum, sive Vicariorum Apostolicorum, in quorum

respective Provinciis aut Dicecesibus eosdem Missionarios

commorari contigerit. Haac profecto luculenter ostendunt

nullatenus esse provocandum ad immunitatis privilegiaj

Anglicanis Missionariis concessa, antequam in Anglia
Vicarii Apostolici constituerentur. Idque discussum etiam

fuit in peculiar! Congregatione de his negotiis habita die

6 Octobris anno 1695, cujus Decreta Innocentius XII.

Brevi dato die 5 Octobris anno 1696, confirmavit. Ac-
cedit Decretum emissum ab universa Congregatione de
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Propaganda Fide die 16 Augusti anno 1645, quod nostro

Brevi sub die 5 Septembris anno 1745 firmatuin fuit.

11. Cum ab hac Sancta Sede animadversum sit, plu-

rima sajpe contingere in Regionibus longe dissitis, quibua

ut consulatur, pcculiares dispensationes, et privilegia quan-

doque opportuna ; quandoque etiam ad animarum regimen
necessaria requiruntur ;

ad qua) obtinenda difficile est

llomam confugere, eadem Sancta Sedes in more habuit,

habetque in prajsenti, Episcopis in remotioribus Provinciis

commorantibus quasdam facultates impertiri, quibus uti

possint vel immediate, vel per inferiores Sacerdotes a se

designates : atque idem plane cum Missionum Praefectis,

atque Apostolicis Vicariis facere consuevit. Verumtamen,
cum nee Episcopi, nee Missionum Prasfecti in Anglia hoc

tempore versentur, supervacaneum est facultates recensere,

quae his, vel illis deferuntur. Sedem habent in Anglia
Vicarii Apostolici, qui sibi commissis Provinciis prassunt,

atque iis dumtaxat Formula, secundce facultates tribu-

untur ; proindeque Regulares Anglia) Missionarii iis solum

Facultatibus perfruuntur, quas obtinent ab Apostolicis

Vicariis, qui sane eas communicare aliis possunt, uti ex

formula secunda manifestum est : Prcedictas Facultates

communicandi, non tamen illas, quce requirunt Ordinem

Episcopalem, vel non sine Sacrorum Oleorum usu exercen-

tur, Sacerdotibus idoneis, qui in ejus Dicecesi labordbunt.

In recensitis notatu dignum imprimis est vocabulum illud

idoneis, quo cognitio indicatur, quam Largitor facultatum

habere debet de illo, qui ipsas consequitur, an videlicet

idoneus existimetur. Hinc et arbitrium examinis de illo

instituendi subsequitur, quoties ejus scientia ad facultatem

exercendam aliunde non innotescat. Observationem illud

etiam exigit, quod necessitas non infertur Vicario Apos-
tolico, ut omnino praedictas facultates comrnunicet ; sed,

veluti commodum quoddam, hujusmodi potestas illi delata

est pro animarum utilitate : quod quidem nunquam non

opportunum, saspius etiam necessarium est, cum Superior
omnia per se praestare minime valeat. In arbitrio Vicarii

Apostolici positum quoque est, vel omnium suarum facul-

tatum Sacerdotem participein facere, vel aliquas tantum-
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modo communicare. Nam Vicarius Apostolicus in hoc

facultatum genere, specialis Sanctas Sedis Delegati Per-

sonam gerit, cui liberum est subdelegare, nedum ex com-
muni jure, verurn etiam ex singular! auctoritate illi de-

mandata : cumque in delegantis potestate constitutum sit

suspendere, vel omnino etiam auferre factam Delegate

procurationem, ex his omnibus illud consequitur, in Anglia
scilicet, quod jam dictum est, eas tantum facultates per
Yicariuni Apostolicum collatas a Missionariis exerceri

posse : Ille siquidem cum Apostolicus Depositarius earum-

dem existat, communes eas facturus cum Sacerdotibus

Saecularibus, aut Regularibus, jus retinet (quod repetere

supervacaneum non erit) dignoscendi, an revera idonei

sint ; aliquas tantummodo, non omnes communicandi, ac

denique eas suspendendi, penitusve auferendi. Attamen

summopere commendatur humanitas in examine pera-

gendo ; insuper debita, et prudens cautio in suspendendis,
vel adimendis facultatibus, qua3 semel concessse fuerunt.

Nee opus est, ut facultates exprimantur, quas Vicarius

sibi reservare, aut .quas Sacerdotibus Saecularibus, vel

Regularibus elargiri debet, qua3ve uni potius, quam alteri

sint impertienda3 ; id enim arbitrio relinquitur Vicarii

Apostolici, qui cum in loco consistat, et Personas dignos-

cat, quibus facultates conceduntur, animarum necessitates

animadvertat, et casuum frequentiam, decernere facilius

potest, quas magis opportuna, et salutaria videantur. Inter

cameras ilia adnumeratur facultas, per quam copia fit

Sacerdoti bis Sacrum peragendi uno eodemque die, licet

id expresse prohibeatur cap. Consuluisti, de celebratione

Missarum ; cui tamen derogatur ob necessarian! causam,
videlicet ob Sacerdotum paucitatem; vel cum eorum nu-

merus, qui diebus festis tenentur sacris assistere, talem

exhibeat necessitatem, ut, nisi alicui Sacerdoti duas Missas

eodem die celebrandi potestas concedatur, Ecclesiae man-
dato plures non satisfacerent : quod copiose declaratum

est Constitutione 3. in present! nostro Pontificatu emissa,

et Oscensi Episcopo inscripta Tom. xvii. Bullarii. Hinc

facile apparet abusio intolerabilis, quas patraretur, si cui-

quam Sacerdoti rem divinam faciendi bis in diem facultas
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tribucretur, cum in finem, ut duplici cleemosyna dccentius

se sustentaret, quantoque magis Saccrdos peccaret, si

Missai Sacrificium bis uno die conficeret sine opportuna
Vicarii Apostolici concessione ; vel sub Populi necessitatis

praatextu cam peteret, atque obtineret, licet reipsa plurium

eleemosynarum cupiditate ad id moveretur.

12. Adprobationis necessitatem, quam diximus com-

petere cuilibet Vicario Apostolico in sua Provincia, non

solum quoad So?,culares, sed etiam quoad Regulares Sacer-

dotes, qui Saacularium Confcssiones sint excepturi ; ne-

cessitatem pariter ab ipsis accipiendi facultates Formulae

secunda, qua3 praedictis Vicariis Apostolicis a Sancta Sede

tribuuntur, una cum .potestate eas communicandi Sacer-

dotibus Sascularibus, et Regularibus, ut illis solummodo

Missionarii utantur, quemadmodum superius exposuimus,

has, inquam, necessitates subsequitur actualis administratio

cura3 Animarum, et Sacramentorum ; ac proinde in iis,

qua? ad utrumlibet horum capitum spectant, nedum Mis-

sionarii Sa3culares, sed etiam Regulares subjiciuntur juris-

diction!, et correctioni Vicariorum Apostolicorum. Per-

sona tarn Regulares, quam Sozculares hujusmodi curam

exercentes, subsint immediate, in Us, qua ad eandem curam,

et administrationem Sacramentorum pertinent, jurisdictioni,

visitationi, et correctioni Episcopi, in cujus Dicecesi sites

sunt : Haec ferme habet Concilium Tridentinum, sess. 25.

de Regularibus, cap. 11.

13. Quamvis autem in hoc cap. 11. non derogetur

privilegiis, qua? hanc in rem producere possent Regulares,
nihilo tamen minus, quia hujusmodi derogatio apertis

verbis exprimitur cap. 22. novissimo ipsius sessionis 25. de

Regularibus ; ideo haec ipsa complectitur singula capita

anteriora ipsius sessionis 25. de Regularibus ; ac propterea
recensitum etiam caput undecimum, quemadmodum enun-

ciaturn est Constitutione Innocentii XIII., qua3 incipit

Apostolici Ministerii, confirmata a Benedicto XIII. in

altera, qua3 incipit : In supremo data anno 1724, num. 23.

Sciant omnes derogationem hujusmodi non ad ea tantum

referri, qua in prcedicto capite (id est 22.) continentur ; sed
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etiam ad alia, quce in singulis superioribus (adeoque etiam

in cap. 11.) ejusdem sessionis constituta sunt.

14. Superioribus annis suscitata nonnullis fuit infirma

nimis controversia, nempe in dubium revocata fuit praadicta

Concilii Tridentini dispositio, et contendebatur eos tantum

Regulares affici, qui Parochi existant, alios vero Regulares

Sacerdotes, qui licet Parochi non shit, tamen Sacramen-

tum aliquod Sascularibus administrent, vel nullimode com-

prehend!, vel si comprehendantur, id referendum esse ad

eos solummodo, qui rem de facto agerent, et sine prsevia

Ordinarii facultate ; verum Gregorius XV. edita Consti-

tutione Inscrutabili, qua? est 18. Bullarii Romani torn. iii.

declaravit Regulares Sacerdotes, qui vel Parochi sunt, vel

aliquod administrant Sacramentum, sive alias Ecclesiastica

Sacramenta, aut unum ex Us ministrent, sive id prae-

stent prcevia Episcopi licentia, et approbatione, aut agant
de facto absque ulla auctoritate, subesse debere in iis om-

nibus, qua? curam, vel administrationem Sacramentorurn

spectant jurisdiction!, et correction! Ordinarii tanquam
Sedis Apostolica3 Delegati : In his, quce hujusmodi curam,

seu administrationem concernunt, omnimodce jurisdictioni,

visitationi, et correctioni Dioecesani Episcopi, tanquam Sedis

Apostolicce Delegati, plene in omnibus subjiciuntur. Idem

prorsus renovatum est in Bulla Cum sicut 32. Inno-

centii X. 4. in Bullario Romano, torn, v., turn in Consti-

tutione Firmandis, 109. 3. Bullarii, torn. i. in prassenti

Pontificatu evulgata.

15. Jus hujusmodi in Regulares Sacerdotes delegatum
in iis, qna3 animarum curam, Sacramentorumque adminis-

trationem concernunt, cessare certum est, cum eorum qui-

quam sui Regularis instituti observantiam aliquo modo

violaret ; id enim Ordinarii muneris non est, sed respectivi

Superioris Regularis : Cujus quidem agendi rationem in iis,

quce spectant ad observationem proprii ipsius Regularis In-

stituti, non est Episcopi inquirere, cum ad ipsum Supe-
riorem Regularem privative id pertineat ; Yerba ipsa sunt

recensitas Constitutionis Firmandis 8. Non ignoramus
Sacrum Concilium Tridentinum, Sess. 6. cap. 3. de Re-

formatione, nulla admissa distinctione, decrevisse, quod
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Regularis extra Monasterium degens, etiam sui Ordinis

privilegii prcetcxtu, si deliquerit, ab Ordinario Loci, tan-

quam super hoc a Sede Apostolica delegato, secundum

Caitonicas Sanctiones visitari, puniri, et corricji valet:

atque hinc factum esse, ut dubium a nonnullis propone-

retur, utrum commorantes Missionarii Regulares apud

privates, atque ut plurimum seorsim, ut in Anglia cou-

tingit, utrum, inquam, prasdicti Regulares, veluti Religiosi

extra IMonasteria viventes censendi sint, ac propterea Or-

dinarii jurisdictioni tanquam Apostolic! Delegati in omni-

bus subjecti, quod defmitum est in allata Innocentii X.

Constitutione 34. cum sicut, 15. Quandoquidem tarnen

illud perpendi debet, Regulares scilicet Anglicanae Missioni

destinatos, illuc proficisci in bonum sanctae nostras Reli-

gionis, eorumque mansionem in privatis domiciliis, non

item in Monastery's, ex publici regiminis Legibus dimanare,

quibus Cocnobia qua3cumque prohibentur ; a3quuni profecto

est, ut recenseri non debeant adinstar illorum, qui extra

proprium Monasterium vitam agunt, atque hinc subsunt

omnimoda3 Ordinarii jurisdictioni, quemadmodum sancitum

fuit a Summo Pontifice Clemente VIII. in suis Litteris

Apostolicis in forma Brevis editis anno 1601, quae inci-

piunt : Quorumcumque Religiosorum recensitis in Consti-

tutione : Quamvis ; Qua3 ordine est prima praesentis nostri

Pontificatus torn. xvii. Bullarii. Quamobrem cum iis potius

procedendum est veluti cum Regularibus in propriis

Monasteriis degentibus, qui, si aliquod crimen foris patra-

rent, scandalum Populo afferens, insistente Ordinario, ut

puniantur, plecti debent a suo Superiore Regulari, qui

insuper tenetur inflictam castigationem ipsi Ordinario in-

dicare : Regularis intra Claustra Monasterii degens y si

extra ea ita notorie deliquerit9 ut Populo scandalo sit, Epis-

copo instante, a suo Superiore intra tempus ab Episcopo

prczfigendum severe puniatur ac de punitione Episcopum

certioremfaciat, sin minus, a suo Superiore officio privetur,

et delinquens ab Episcopo puniri possit : Hasc habet Sacrum

Concilium Tridentinum sess. 25. de Regularibus, cap. 14.

Quibus apprime insistens ipsemet Surnmus Poutifex Cle-

mens VIII., alteram vulgavit Constitutionem, cui initium
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fecit Suscepti muneris xxxix. Bullarii Romani, torn, iii., ubi

accurate animadvertit, atque enunciavit quidquid ad eorum

executionem conducere videretur.

16. Harum ope regularum, quaa non ad libitum effictse,

nee recentes, sed juris Canonici, et Sacri Tridentini Con-

cilii auctoritate suffultse, nee non anteriorum Pontificum

Constitutionibus firmatae sunt, dubitandum non est, quin

perfecta interesse debeat consensio inter Episcopos, et

Regulares Missionaries, eorumque Superiores, dummodo

reipsa in eorum animis vigeat, quod juvat sperare, verum

pacis, et concordia3 desiderium. Atque ea animorum con-

junctio eo vel magis speranda, quod ipsorum juri, atque
auctoritati certi limites, et confinia praefinita sint. Siqui-

dem non deest Superioribus Regularibus privativum jus

in proprios Religiosos, qui sui Instituti observationem per-

fregerint. Quod si ab iisdem quodquam gravioris notae

crimen perpetretur, atque in primis, si contra bonos mores

deliquerint, non destituuntur Superiores eos castigandi

facultate ; nee conquerendi locus Vicario Apostolico re-

linquitur, si ab eodem Superiore post acceptam facti

notionem debita punitio non omittatur : adeo ut Vicarius

Apostolicus, quod supra indicatum est, se in earn rem

ingerere nullatenus possit ;
nisi forte contingeret, ut Re-

gularis Superior vel nihil praestaret, vel sequas poenas a

reo minime desumeret. Habent itidem Vicarii Apostolici,

utpote Sanctae Sedis Delegati, potestatem supra Regulares
in iis omnibus, qua3 animarum curam, et Sacramentorum

administrationem respiciunt. At vero hujusmodi jus non

solum iis competit ; verum etiam Regularibus Superiori-

bus, quibus concessum est suos Religiosos animarum re-

gimen, sive Sacramentorum administrationem male exer-

centes punire. Porro Jus Privativum Ordinarii complec-

titur tantum actus, quos ipse ratione Ministerii sui tenetur

peragere in bonum populi disciplines Regularis Parochi

demandatL

17. Ne autem de jure cumulative, quod habent tarn

Vicarii Apostolici, quam Regulares Superiores in Regu-

lares, qui vel Parochi existunt, vel qui Sacramenta admi-

nistrant, ulla oboriatur disceptatio, decretum jam est, ut

B1UEF OF POPE BENEDICT XIV. Ixv

dissidente Ordinario Superiore, vel Episcopus ille sit, sive

Vicarius Apostolicus, a Kegulari Superiore, prioris sen-

tentia alterius praestet opinioni ; itidemque, ut cum velit

Superior Regularis, ab animarura regimine, et Sacramen-

torum administratione Regularem sibi subditum removere,

efficere id possit, quin prius Ordinarium de causa certiorem

faciat : quod vicissim ab Ordinario fieri posse tenendum

est, secluso debito causani patefaciendi Regulari Superiori.

Adeatur superius recensita Constitutio Firmandis 109. 10.

et 11. BullcCrii torn. i. pra3sentis nostri Pontificatus, ubi

auctoritate veterum decretorum id fusius declaratum, et

confirmatum est. Nee Regularis ab officio suspensus, vel

amotus, ullimode valet appellationis beneficio Mandati

executionem impedire, vel protrahere ; sed post praestitam

obedientiam, ad proprium tuendum nomen, innocentiamve

vindicandam, si earn laesam existimaret, reclamationibus

unice locus erit, et excusationibus, suo Judici competent!

ferendis, uti pra3scribitur in superius allata Constitutione :

Inscrutabilii Gregorii XV. atque in alia posteriori, cui

initium Ad militantis, in pra3senti nostro Pontificatu vul-

gata scilicet 18. 19. Bullarii torn. i.

18. Ne felici Britanniae Missionum regimini quicquam
deesse videatur, subsequentes adnectuntur regular, quibus

prastermissis, baud omnino obtineretur, quod vehementer

exoptatur. Sedulo igitur incumbant Vicarii Apostolici,

ut Missionarii SaBCulares probe, honesteque in omnibus se

gerant, quo aliis bono exemplo sint ; et imprimis Sacris

Officiis celebrandis, opportunisque Institutionibus Populo

tradendis, atque infirmis opera sua sublevandis prassto Bint,

ut a publicis otiosorum coetibus, et cauponis omnimode

caveant ; addita etiam suspensionis poena cuilibet, si quis

ad easdem divertere non vereretur. At potissimum ipsimet

Vicarii, omni, qua possunt ratione, severe tamen, illos

puniant, qui de publico Regimine cum honore sermonem